СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

20.0&202i'm2-3Z
р.п. Солнечный

fcj- назначении публичных слу- И
шаний по проекту Устава Сол­
нечного муниципального округа
Хабаровского края

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти" (далее -  Закон № ЗЗ-ФЗ), частью 3 статьи 7 Закона Хабаров­
ского края от 26.05.2025 № 64 "О преобразовании поселений, входящих в со­
став Солнечного муниципального района Хабаровского края, путем их объеди­
нения во вновь образованное муниципальное образование Хабаровского края и
наделении его статусом муниципального округа" (далее -  Закон № 64), статьей
9.2.1 Закона Хабаровского края от 26.11.2004 № 15 "Об отдельных вопросах ор­
ганизации местного самоуправления в Хабаровском крае" (далее -  Закон № 15),
Положением о публичных слушаниях в Солнечном муниципальном районе Ха­
баровского края и Правил проведения общественных обсуждений проектов му­
ниципальных правовых актов Солнечного муниципального района Хабаровско­
го края, утвержденных решением Собрания депутатов Солнечного муници­
пального района Хабаровского края от 20.06.2018 № 55 (далее -  Положение м
публичных слушаниях), Собрание депутатов Солнечного муниципального рай­
она Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту Устава Солнечного муни­
ципального округа Хабаровского края на 18 сентября 2025 года. Начало пуб­
личных слушаний в 17.00 ч. Местом проведения публичных слушаний опреде­
лить зал заседаний администрации Солнечного муниципального района Хаба­
ровского края, расположенный по адресу: Хабаровский край, Солнечный район,
рп. Солнечный, ул. Ленина, д. 23, 2 этаж.

2. Инициатор проведения публичных слушаний -  Собрание депутатов
Солнечного муниципального района Хабаровского края.

3. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний -  адми­
нистрация Солнечного муниципального района Хабаровского края.

, 4. Администрации Солнечного муниципального района Хабаровского i
кразгобеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с требований

1180
О т  а тип. ООО ПКП "Жук" ул. Павловского, 11 ИНН 2703005616 эак. от 2022г. тир 500 экз.

2

ями статьи 47 Закона № ЗЗ-ФЗ, статьи 9.2.1 Закона № 15, Положения о публич­
ных слушаниях.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян­
ную комиссию по местному самоуправлению и общественным связям Собра­
ния депутатов Солнечного муниципального района Хабаровского края.

6. Настоящее решение опубликовать в газете "Солнечный меридиан" и
разместить на официальном сайте администрации Солнечного муниципального
района Хабаровского края в информационно-коммуникационной сети "Интер­
нет".

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

)

Председатель Собрания депутатов
Солнечного муниципального района